平成 25年 6月 11日

各  位

会 社 名 セイコーホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 中 村 吉 伸

（コード番号：8050 東証第 1部）

問合わせ先 法務部長 西本 隆志

電 話 番 号 03-6739-3111

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である三光起業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

1．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 25年 5月 22日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

三光起業株式会社
その他の

関係会社
15.39 5.95 21.33 ―

2．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

三光起業株式会社は、当社議決権の 21.33％を所有する「その他の関係会社」（当社が他の会

社の関連会社である場合における当該他の会社）です。

当社は同社からの事業上の制約はなく、同社代表取締役が当社子会社の代表取締役を兼務し

ておりますが人的な関係による制約はありません。

また、当社は、同社の保有する賃貸物件について、当社が管理業務を受託しているほか、そ

の一部を賃借しておりますが、その取引関係は当社の事業基盤に重要な影響を及ぼすものでは

ありません。これらの取引は、一般の取引先と同様に交渉を行い、当社独自の判断に基づき実

行しております。従って、同社からの事業上の制約はなく、一定の独立性は確保されていると

考えております。

3．支配株主等との取引に関する事項

当該取引につきましては、「平成 25年 3月期決算短信」（平成 25年 5月 10日開示）の 24ペ

ージに記載しております「関連当事者との取引」をご参照ください。

以 上